
MUNICÍPIO DE IOMERÊ                          

 

Rua João Rech, 500 – Centro 
89.558-000 – Iomerê – SC 

Fone: (49)3539-6000 

1 

 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0048/2022 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0037/2022 

 

O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houveram as seguintes 

alterações no Edital de Licitação nº 0037/2022, referente a presente pregão tem como 

objeto a contratação de empresa que atue no ramo de atividades para prestação de 

serviços a serem utilizados nas comemorações das festividades de Aniversário Político-

administrativo do Município. 

 

Fica retificado a tabela descritiva presente no item 01 do presente edital para conforme 

abaixo:  

 

Locação de um grupo motor gerador potência mínima de 450KVA automático, frequência 

nominal 60hz tensão: 220/380/440v, container silenciado, disjuntor de saída 800ª, com 

ajustes de proteção térmico e instantâneo com no mínimo duas caixas de passagens de 

elétrica com disjuntor de 250ª, locação de 04 cabos de 30m por 90mm de cobre flexível, 

aste de aterramento, com todas as despesas inclusas, guindaste desmobilização, 

encargos sociais e fiscal. Deverá estar disponível um técnico durante todo o evento, com 

cursos de NR10 e NR35.  

 

Locação de um grupo motor gerador potência mínima de 260KVA frequência nominal 

60hz tensão: 220/380/440v, container silenciado, fator de potência mínimo: 0,8 

disjuntor de saída, uma caixas de passagens de elétrica com disjuntor de 250ª, locação 

de 04 cabos de 30m por 90mm de cobre flexível, aste de aterramento, com todas as 

despesas inclusas, guindaste desmobilização, encargos sociais e fiscal. Deverá estar 

disponível um técnico durante todo o evento com cursos de NR10 e NR35. 

 

O óleo diesel será fornecido pelo município para ambos os geradores. 

 

O valor máximo DO OBJETO ALTERADO passa a ser de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete 

mil reais). 

 

Retifica-se também o item 2.6 deste edital, onde se lê  “No caso do item 02 (dois) da 

planilha descritiva (Gerador de 100KVA e gerador de 450kva) o gerador de 450 KVA deve 

ser ativado sempre que o gerador de 100KVA estiver atuando no limite, ou quando a 

demanda for alta e se fizer necessária a utilização do gerador de 450KVA”; leia-se “ No 

caso do item 02 (dois) da planilha descritiva (Gerador de 260KVA e gerador de 450kva) o 

gerador de 450 KVA deve ser ativado sempre que o gerador de 260KVA estiver atuando 

no limite, ou quando a demanda for alta e se fizer necessária a utilização do gerador de 

450KVA. 

 

Fica alterado o horário de recebimento das propostas e julgamento do pregão presencial 

nº 0037/2022 para o dia 08/07/2022, O Credenciamento será realizado até as 

08h45min do dia 08 de julho de 2022 ou do primeiro dia útil subsequente, na 

hipótese de não haver expediente nesta data. Abertura da sessão no mesmo dia às 09h. 

Os demais termos e cláusulas do edital permanecem inalterados. 

 



MUNICÍPIO DE IOMERÊ                          

 

Rua João Rech, 500 – Centro 
89.558-000 – Iomerê – SC 

Fone: (49)3539-6000 

2 

 

 

 

 

As demais cláusulas atribuídas no edital permanecem inalteradas.  

 

 

 

 

Iomerê, 23 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

LUCI PERETTI 

Prefeita Municipal 
 


